令和 3 年 2 月 25 日
第３学年保護者様

渋谷区立原宿外苑中学校
校 長  大 友  文 敬

修学旅行の代替における校外学習実施のお知らせ

春寒の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に対してご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

本日から中学校生活最後の定期考査が始まり、卒業に向けて意識が高まり始めているこ

と思います。さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況により、残念ながら修学旅行が

中止になりました。今年度、多くの行事の実施が中止・縮小され、３年生にとっては我慢

の１年となりました。そこで、現在の感染状況を考慮した上で、修学旅行の代替行事とし

て、緊急事態宣言実施期間後に校外学習を計画いたしました。

裏面の実施要項をご確認の上、参加確認書のご提出を期限までにお願いいたします。な

お、緊急事態宣言がさらに延長された場合など、社会情勢によっては中止せざるを得ない

可能性もございます。あらかじめご了承お願い申し上げます。何かご不明な点がございま

したら、学年の教員までご連絡ください。

 問い合わせ先

渋谷区立原宿外苑中学校

TEL:03-3402-7526